ATA PRIMEIRO DA ELEIçÃO DO CONSELHO CURADOR E FISCAL DO

QUADRIÊNlO 202412028.

Ao 10 (primeiro) dia do mês de dezembro de 2023, as 7h40min (sete horas e
quarenta minutos), no lnstituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de

Buritis, foram conferidas as urnas e emitido as zerésimas na presença dos servidores

e aposentado Pedro Ernesto Amorim Sena, Deoclécio Pinto Zolet, Charles

Campos Sousa, Selma Regina Ferreira e o Presidente do Conselho Curador Darci

Ferreira Coelho. As oito horas na presença da comissáo composta por Sra. Lenir

Muniz de Oliveira, Sra. Hiasmim Thália Alves da Silva, Sra. Quéren Mascarenhas

Rocha Batista, Sra. Edwirges Pogere, Sr. Challen Campos Souza, Sr. Mateus Fuza

Vieira e o Sr. Deoclécio Pinto Zolet. Portanto, iniciou-se a votação para os conselhos

Curador e Fiscal do QUADRIÊN|o 2024t2028 e terminando as votações as

dezesseis horas, ao qual encerrou a votação na urna eletrÔnica com a emissão da

zerésima com os resultados da eleição, ao qual foi contabilizado 413 (quatrocentos e

treze) servidores/aposentados e pensionistas, dos quais: 384 votos para Conselho

Curador e 334 votos para Conselho Fiscal, 17 votos brancos e 91 votos nulos e

totalizando no geral 826 votos. Sendo para Conselho Curador Sr. Alecssandro
Farias Silva 77 votos, Sr. Darci Ferreira Coelho com 156 votos, Sra. Regiane

Gonçalves Souza Rocha com 97 votos, Sr. Pedro Ernesto Amorim Sena com 54

votos. Para Conselho Fiscal sendo Sra. Ana Cristina Souza Fraz com 80 votos,

Sra. Selma Regina Ferreira com 194 votos, Sr. lvan Bueno de Lima com 60 votos,

brancos com 17 votos e nulos com 91 votos somando o total de 108 votos. Diante do

apurado ficou declarado como membro do Conselho Curador Sr. Darci Ferreira

Coelho, Sra. Regiane Gonçalves Souza Rocha, Sr. Pedro Ernesto Amorim Sena

e ficando como suplente Sr. Alecssandro Farias Silva. Diante do apurado ficou

declarado como membro do Conselho Fiscal Sra. Selma Regina Ferreira, Sr. lvan

Bueno de Lima e Sra. Ana Cristina Souza Fraz. Tendo como testemunha servidor

Sr. José Cardoso de Menezes último servidor a votar e participando da mesa

secretário de fazenda do Município de Buritis Deoclecio Pinto Zolet. Outros assuntos,
A servidora Sra. Carla Elaine de Assis inscrito no RG í 4.627.425 SSP/MG da

Câmara Municipal de Buritis, compareceu no local de votaçáo no INPREB, ao dirigir

na mesa náo constava seu nome na lista de votaçáo ao qual impediu a mesma de

votar. Não tendo mais nada a relatar encerro está ata as 17h7min, que será publicada

no diário oficial dos municípios, Ministério Público, Tribunal de Contas do Estado,

Prefeitura e Câmara municipal de Buritis. Segue assinada por mim, Quéren
Mascarenhas Rocha Batista e demais presentes, Sr.Darci Ferreira Coelho, Sra.

Lenir Muniz de Oliveira, Sra. Hiasmim Thália Alves da Silva, Sra. Edwirges
Pogere, Sr. Challen Gampos Souza, Sr. Mateus Fuza Vieira, Sr. Deoclécio Pinto
Zolet, Sr. Alecssandro Farias Silva, Sra. Regiane Gonçalves Souza Rocha, Sr.

Sr. Jps
c(f /JO4

é Cardoso

tl
) ffih

rya.4-d, ,>t*+ta

tw
I 1x*

'4."-vr'r.r \

t3"

Vt

PeCro Ernesto

la^là /-(

lrt

de